
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal  01/12/2010 

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

DIREZIONE AMMINISTRATIVA 1 - SETT. 05 UFFICIO ECONOMATO

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

Dalla residenza Municipale, lì   30/11/2010   

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal  01/12/2010  al  16/12/2010 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    851    DEL     25/11/2010 

RIMBORSO CANONE DI  ILLUMINAZIONE VOTIVA PER ERRATO DOPPIO 
PAGAMENTO. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 05 

SERVIZIO
   DIREZIONE AMMINISTRATIVA 1 - SETT. 05 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Daniele Fabbri 

PRATICA N.   751  



 

I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione n.  105 del  22.12.2009,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2010, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2010-2012 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamato  l'atto  della  Giunta  Comunale  n.  44  del  22/03/2010,  dichiarato 
immediatamente eseguibile,  con il  quale  si  è  provveduto  all'approvazione del  Piano 
Esecutivo di Gestione 2010 e all'assegnazione delle risorse ai diversi settori dell'Ente;

Vista l'istanza presentata dalla Sig.ra Ricci Giuliana, residente in via Petrarca, 37 – 
Cattolica,  Prot.  n.  25472 del  06.09.2010, tesa ad ottenere il  rimborso di  due fatture 
relative  al  canone  di  illuminazione  votiva  dell'anno  2010,  erroneamente  pagate  due 
volte presso l'Ufficio Economato;

Riscontrato, dagli atti d'ufficio, l'effettivo doppio pagamento delle seguenti fatture:

Nr. 81/2010 “Illuminazione votiva ruolo 2010”, di Euro 34,60
Nr. 1750/2010 “Illuminazione votiva ruolo 2010” di Euro 49,00

pagamento riscontrabile nelle ricevute economali nr. 2488 del 18.05.2010 e  nr. 2405 del 
14.05.2010 per la fattura nr. 81/2010;
ricevute  economali  nr.2489 del  18.05.2010 e  nr.  2404 del  14.05.2010 per  la  fattura 
1750/2010;

Ravvisata  l'opportunità  di  procedere  alla  restituzione  di  quanto  erroneamente 
versato;

Visto:

- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di rimborsare la Sig.ra Ricci Giuliana, residente in via Petrarca, 37 – Cattolica – 
C.F.  RCCGLN37A69F523D,  di  complessivi  Euro  83,60,  a  causa  dell'errato  doppio 
pagamento delle fatture nr. 81/2010 di Euro 34,60 e 1750/2010 di Euro 49,00;

2) di disporre che tale somma, come richiesto dalla Sig.ra Ricci Giuliana, venga 
resa disponibile in contanti, presso la Tesoreria Comunale;

3) la spesa complessiva di euro 83,60 farà carico sul cap. 5080001 del bilancio 
2010 – codice siope 1802;

4) di  individuare nella  persona dell'Istr.  Dir.  Miria  Leardini  il  responsabile del 

Pratica  751  Determinazione Dirigenziale  n.  851 del  25/11/2010 pag. 2 di 4



procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

5)   di  inviare  copia  del  presente  atto,  per  gli  adempimenti  di   rispettiva 
competenza, agli uffici: Ragioneria, Segreteria, Direzione Amministrativa 1 del Sett. 5, 
Economato.
  

Il Dirigente Responsabile
  Daniele Fabbri 

Pratica  751  Determinazione Dirigenziale  n.  851 del  25/11/2010 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

5080001 1342 2010 83,60

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,     

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  751  Determinazione Dirigenziale  n.  851 del  25/11/2010 pag. 4 di 4


